
函館短期大学函館短期大学・・食育講座食育講座

親子で飾り寿司を作ろう！親子で飾り寿司を作ろう！

日時：2010年6月12日（土）10:00～12:30
対象：小学校1，2年生の親子10組（20名）
場所：函館短期大学 調理実習室・食堂
内容：栄養や食事マナーに関する講義と飾り寿司作り
共催：日本フードスペシャリスト協会

＊参加ご希望の方は，裏面の申込書にてお申し込みください

参加費無料！



            様  

 

函館短期大学・食育講座 

親子で飾り寿司を作ろう！ 参加受付票 

 

 

 このたびは、函館短期大学食育講座「親子で飾り寿司を作ろう！」（共催：日本フードスペシャ

リスト協会）にお申し込みいただき、ありがとうございました。参加受付手続きが完了いたしま

したので、お知らせいたします。 

 

 講座当日ですが、まず親子の皆様を対象に講座の流れや、手指消毒について説明させていただ

きます。その後、保護者の皆様とお子様のグループに分かれ、保護者の皆様には栄養バランス講

座と飾り寿司の事前準備を、お子様には別室で栄養バランス講座と食事マナー講座を行います。

その後、親子一緒に飾り寿司作りの実習に取り組んでいただく予定になっております。 

 当日は、本学教員と学生ボランティアが講座を担当させていただきます。この講座を、親子の

皆様で楽しく食育を考えていただくきっかけにしていただければ幸いに存じます。 

 

＜開催要領＞ 

 

日 時：2010 年 6 月 12 日（土）10 時～12 時 30 分 

（受付手続き等を致しますので、9 時 50 分までにご集合ください） 

場 所：函館短期大学（交通アクセス情報は本紙裏面） 

持ち物：上靴と手拭用タオル（親子それぞれに必要になります）、お持ち帰り用タッパー

（必要な方のみ） 

参加費：無料 

 

＜注意事項＞ 

 

・ 大変申し訳ございませんが、お子様のみ、保護者のみの参加は受け付けておりません。必ず

親子 1 組（保護者 1 名、お子様 1 名の計 2 名）でお越しください 

・ 講座当日は、安全・衛生・設備上の理由により、他の保護者の方や他のお子様等のご同伴は

ご遠慮いただきますよう、お願い申し上げます 

・ 講座当日は、香水・香料等のご使用はお控えください 

・ ご不明な点等ございましたら、函館短期大学（TEL: 0138-57-1800(代表)）までお気軽に

お問い合わせください 

・ 講座をご欠席される場合は、お早めに函館短期大学（TEL: 0138-57-1800(代表)）までお

知らせください 



 
 
 

こちらが短大正面玄関となります 

こちらから校舎にお入りください 


